

**WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO**

**13 czerwca**



**STAROSTA STRZELECKI MA ZASZCZYT ZAPROSIC**

na IV Konferencję z cyklu :  
**„EURO AKADEMIA LOKALNEGO BIZNESU”**  
 Miejsce Konferencji:  
 STAROSTWO POWIATOWE W STRZELCACH OP.  
 SALA NARAD, 4 czerwca 2004., godz. 11.00

**PROGRAM KONFERENCJI:**

**Godz. 11.00 Euro - nowa waluta w Twojej firmie**  
*Paweł Zatwarnicki – Akademia Ekonomiczna w Katowicach*

**Godz. 12.15 Dyskusja**

*Konferencji będzie towarzyszyła w godzinach 10.00 - 14.00 prezentacja ofert dla przedsiębiorców z zakresu możliwości finansowania rozwoju firmy - preferencyjne kredyty, pożyczki, przedstawiona przez lokalne banki oraz fundusze pożyczkowe.*

**W strzeleckim szpitalu**

**Negocjacje przyniosły efekty**

Jak informowaliśmy w poprzednim numerze - zanosilo się na to, że gdyby zawiodły prowadzone rozmowy i negocjacje ze związkami zawodowymi reprezentującymi wszystkie grupy pracowników - szpital przestałby normalnie funkcjonować. Na szczęście stało się inaczej.

Dziś już wiadomo, że zdecydowana większość z tych 140 osób, które poprzednio nie przyjęły proponowanych warunków zatrudnienia, zdecydowała się zmienić zdanie po podpisaniu przez dyrekcję ZOZ porozumienia z organizacjami związkowymi o podwyższeniu płacy o 313 zł. Porozumienie podpisano 25 maja i wszystko wskazuje na to, że do końca tego tygodnia zakończy się cała procedura podpisywania nowych umów.

m.g.

W międzyczasie zapadły decyzję również w innej kwestii. Rozstrzygnięty został konkurs na dyżury lekarskie - na wszystkich oddziałach oraz na prowadzenie opieki sprawowanej w Izbie Przyjęć i w karetkie wyjazdowej.

Ogłoszenie zostało opublikowane w prasie o zasięgu ogólnopolskim, nic więc dziwnego, że pojawiły się również oferty składane z zewnątrz, nie tylko przez lekarzy pracujących obecnie w strzeleckim szpitalu. I tak właśnie będzie na oddziale noworodkowym i dziecięcym.

Ogłoszenie konkursu było konieczne - upłynęły terminy poprzednich kontraktów; nowe obowiązują od 1 czerwca.

*Uprzejmie informujemy, że w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich dzień 11 czerwca 2004 r. (piątek po Bożym Ciele) będzie dniem wolnym od pracy.*

**15 czerwca 2004 roku – ostateczny termin składania wniosków o dopłaty dla rolników!**

Złożenie wniosków o nadanie numeru identyfikacyjnego producentowi rolnemu i zarejestrowanie gospodarstwa w Zintegrowanym Systemie Zarządzania i Kontroli (IACS) jest niezbędnym warunkiem dla ubiegania się przez rolników o płatności ze środków Unii Europejskiej.

Od 15 kwietnia 2004 roku Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji przyjmuje wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych oraz przyznanie dopłat z tytułu wsparcia działalności rolniczej prowadzonej na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania. Wnioski będą przyjmowane do dnia 15 czerwca 2004 w Biurach Powiatowych ARMiR. Jeżeli wniosek złożony zostanie po terminie 15 czerwca br. (ale nie później niż do 10 lipca), płatność pomniejszona zostanie o 1% za każdy roboczy dzień opóźnienia. Formularze wniosków dostępne są w Biurach Powiatowych Agencji Re-

strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Urzędach Gmin oraz Bankach Spółdzielczych obsługujących rolników oraz na stronach internetowych MRiRW oraz ARMiR. Pomocy w wypełnianiu wniosków udzielają Ośrodki Doradztwa Rolniczego oraz pracownicy urzędów gmin i banków spółdzielczych.

Jak informuje Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Biura Powiatowe Agencji pracować będą w najbliższych dniach w systemie dwuzmianowym. W dni robocze Biura Powiatowe ARMiR przyjmować będą wnioski w godz. 6.00 – 22.00. Ponadto w soboty i niedziele (5,6 oraz 12 i 13 czerwca – w godz. 8.00 – 16.00), w ostatnie dwa dni (14 i 15 czerwca) będą przyjmowane wnioski do ostatniego interesanta.

Pierwsze wypłaty z tytułu płatności bezpośrednich do gruntów rolnych będą przekazywane na konta rolników od grudnia tego roku.

**35 lat szkoły w Kadłubie**



*Więcej o Jubileuszu szkoły na str. 6*

**UWAGA MIESZKAŃCY POWIATU STRZELECKIEGO**

Z jednej strony z uwagi na zaobserwowany w ostatnim czasie wzmocniony ruch pententów załatwiających sprawy w starostwie strzeleckim, z drugiej zaś wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców, informujemy, iż pomimo tego, że dzień **11 czerwca br.** został ogłoszony jako wolny od pracy dla pracowników starostwa, to **będą pełnione w tym dniu dyżury w godzinach 7:30 – 15:30**, w następujących wydziałach:

- Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych – na stanowiskach: rejestracji pojazdów i wydawania prawa jazdy
- Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej oraz Ewidencji Gruntów i Budynków

W tym dniu będzie również czynna kasa starostwa w celu uregulowania wszelkich płatności związanych ze sprawami załatwianymi w tym dniu.

**Przeczytaj!**

- \* Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu
- \* Oferta edukacyjna szkół specjalnych
- \* Nasze projekty - kontrakt wojewódzki
- \* Jakże zawody będą poszukiwane w Unii

**Termin zbliża się szybko**

Jest o co walczyć. Jak wyliczono – kwota dopłat wynosi 1,464 mld euro plus dodatkowo 360 mln euro wsparcia na rozwój obszarów o trudnych warunkach gospodarowania. Jednak wielkość środków zależy od tego, jaka wielkość powierzchni upraw rolnych zgłoszona zostanie w terminie do 15 czerwca. A ilość składanych wniosków jest ciągle zbyt mała. Przyczyn tego stanu rzeczy upatruje się zarówno w niezdecydowaniu rolników co do tego, czy na pewno występowanie o dopłaty bezpośrednio jest dla nich opłacalne, w wątpliwościach, czy dopłaty będą opodatkowane (od dopłat nie płaci się podatków!), wreszcie – w zastośnianiu wszystkiego na ostatnią chwilę, jak to u nas w kraju jest powszechnie praktykowane przy innych okazjach.

Na 13 dni przed terminem zgłaszania wniosków o dopłaty z 417 tysięcy polskich rolników wnioski o unijne dopłaty bezpośrednio złożyło zaledwie 28 proc. uprawniających. Sytuacja na terenie kraju jest zróżnicowana: najwięcej wniosków zgłoszono w województwie podlaskim – 44 proc., najmniej – na Śląsku – poniżej 20 proc. A jak wygląda to w powiecie strzeleckim?

Do dnia 31 maja, do godz. 22.00, w Biurze Powiatowym ARiMR zostało zgłoszonych 977 wniosków – na 3,299 gospodarstw uprawniających, czyli 29,6 proc.

Takie zestawienie nie daje pełnego obrazu sytuacji – mówi **Roman Maj**, kierownik Biura Powiatowego Agencji w Strzelcach Opolskich. – Na terenie całej Opolszczyzny, gdzie wiele osób posiadających gospodarstwa rolne, wyjechało do pracy za granicą, bardziej miarodajnym wskaźnikiem zainteresowania jest wielkość powierzchni zgłoszonej do unijnych dopłat. Wyjaśnienie jest proste: częściej właściciele gospodarstw wydzierżawia je. W naszym powiecie ogólna powierzchnia użytków rolnych wynosi 36.030 ha, a wnioski o dopłaty dotyczą 13.116 ha, co stanowi 36,4 proc. W dodatku ten wskaźnik z każdym dniem rośnie. Z przeprowadzonej przez nas analizy wynika, że zaczyna wzrastać ilość wniosków z dużych gospodarstw. Ze spisu rolnego wynika, że na naszym terenie wynosi gospodarstwo rolne liczy 9 – 10 ha, tymczasem średnia powierzchnia gospodarstwa zgłoszona do do-